
28. ročník semináře byl jiný než všechny předchozí. Z důvodů, které není třeba vysvětlovat, se 
tato akce letos uskutečnila on-line – jako stream živých vstupů v kombinaci s předem nahranými 
přednáškami. Děkujeme všem přednášejícím, kteří do toho s námi šli i za těchto komplikovaněj-
ších podmínek.

Odborný garant semináře účastníky přivítal vzpomínkou na velkou osobnost české pneumologie 
pana prof. Kolka.  V návaznosti na současnou situaci pozval na on-line verzi semináře s přáním, 
aby se příští ročník mohl konat již ve standardním formátu. 

Během čtvrtka 10. prosince mohli účastníci zhlédnout množství přednášek na aktuální a za-
jímavá témata z oblasti pneumologie. Vystřídali se přednášející z pracovišť z Olomouce, Brna, 
Zlína, Prahy a dokonce i z Ostravy z karantény. Na závěr dne zaznělo i několik zajímavých pří-
padů z praxe. 

Prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc., z Fakultní nemocnice Brno i za nelehké situace přijela na živé 
vysílání do Olomouce a odpřednášela hned několik sdělení. Vše je možné zhlédnout v archivu 
akce na www.beachannel.cz/pneumologie. K přednáškám se můžou registrovaní lékaři vracet 
až do dubna 2021. 

Základní informace 
o ON ‑LINE akci
Termín: 10. 12. 2020
Registrovaní účastníci: 378  
z toho sledující on-line: 103
Odborní garanti:  
MUDr. Petr Jakubec, Ph.D. 
MUDr. Gustáv Ondrejka, Ph.D. 
MUDr. Jiří Pejchal 
MUDr. Jaromír Roubec, Ph.D. 
prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc.

Těšíme se na viděnou na 
XXIX. ročníku semináře – snad 
už tak, jak jsme byli doposud 
zvyklí – tedy v krásném prostředí 
Beskyd v horském hotelu Soláň, 
a to 16. a 17. dubna 2021.

Poděkování patří všem 
společnostem za finanční 
spoluúčast na zajištění 
semináře.

Odborný program
❱ Bronchoalveolární laváž (BAL) v roce 2019
❱ Včasný záchyt karcinomu plic a kouření
❱ PostCOVIDová plíce
❱ Nežádoucí účinky bronchodilatancií z pohledu internisty
❱ Novinky v  léčbě cystické fibrózy
❱  Plicní onemocnění a autoimunitní hemolytická anémie 

asociovaná s IgG4
❱ Když Vám pacient říká svoji diagnózu (kazuistika)
❱ Solitární fibrózní tumor aneb… (kazuistika)
❱ Endobronchiální nález u mladého muže

ZLATÍ 
PARTNEŘI:

STŘÍBRNÍ 
PARTNEŘI:

XXVIII. MORAVSKÝ MEZIKRAJSKÝ  
SEMINÁŘ PRO PNEUMOLOGY
VI. BESKYDSKÉ PNEUMOONKOLOGICKÉ DNY

ON-LINE  10. prosince 2020

Seminář živým vysíláním programu 
10. prosince neskončil, ale pokračuje, 
protože všechny přednášky lze ještě 
zhlédnout v archivu do 20. prosince 
(s možností získat kredity v rámci ce-
loživotního vzdělávání) a potom až 
do dubna 2021 (ovšem už bez náro-
ku na kredity). 

ZLATÍ 
PARTNEŘI:

STŘÍBRNÍ 
PARTNEŘI:

ZLATÍ 
PARTNEŘI:

STŘÍBRNÍ 
PARTNEŘI:

ZLATÍ 
PARTNEŘI:

STŘÍBRNÍ 
PARTNEŘI:

ZLATÍ 
PARTNEŘI:

STŘÍBRNÍ 
PARTNEŘI:


